
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEPRAD N° 140/2025

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DA PROMOÇÃO VERTICAL PARA SERVIDORES DA CARREIRA GESTÃO E APOIO
ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA NOS TERMOS DO ART. 22 DA LEI COMPLEMENTAR N° 339 DE 08/04/2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, RECEITA E ADMINISTRAÇÃO do Município de Corumbá, Estado de
Mato Grosso do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais, e por delegação de competência,
conforme Portaria “P” n° 02, de 01 de janeiro de 2025,

RESOLVE:

Art.1° Conceder a Promoção Vertical aos servidores da Carreira Gestão e Apoio Escolar da Educação Básica, abaixo
relacionados, com fulcro no artigo 22 da Lei Complementar nº 339, de 08 de abril de 2024:

MATRÍCULA SERVIDOR(A) CARGO PROMOÇÃO PARA A
CLASSE:

5145 CRISTIANE DOS SANTOS RAMALHO AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

5111 CRISTINA APARECIDA PEREIRA SANTOS AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

5120 ELAINE APARECIDA LEOPOLDINO DA
CRUZ ANTUNES

AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

5152 ELIZANDRA ANDRADE DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

5153 FERNANDO BENEDITO ALVES DE JESUS AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

5150 JEONILCE SOUZA DE ARRUDA AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

5110 MARCIA DO NASCIMENTO BEZERRA AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

5155 MIRELLY LUCIA FERRA BRITTS AGENTE DE SERVICOS
INSTITUCIONAIS I E

5148 SOLANGE AUXILIADORA CABANHAS AUXILIAR DE SERVICOS
OPERACIONAIS I E

13387 ALINE GABRIELA GONCALVES DA SILVA
DE OLIVEIRA

TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

10973 ANDREA LUNGUINHO SIQUEIRA TADEU TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

10823 ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA NETO TECNICO DE APOIO B



PEDAGOGICO

1986 CLAUDIA COUTO DE BARROS TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

2159 ELINEI CANAVARROS DE OLIVEIRA TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

13396 JUCILEIA ANTONIA DE MAGALHAES TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

13397 KELLY LOPES ANGOLA TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

13388 MARCIA GONCALVES DA SILVA TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

13398 ODETE ALVES DE ARRUDA CARDOSO TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

13395 PAMELA CINTIA MATTOS DA SILVA TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

13427 ROSELI MARIA SILVA RODRIGUES TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

6394 WALBEMIR NILSON GOMES DA COSTA TECNICO DE APOIO
PEDAGOGICO B

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 1º de março de 2025.

Corumbá, MS, 12 de março de 2025.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, RECEITA E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA “P” N° 02 DE 01/01/2025

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e7969de2

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T17:23:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




